
 

 

ZARZĄDZENIE NR 30 

DYREKTORA URZĘDU MORSKIEGO W GDYNI 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie ustanowienia strefy bezpieczeństwa dla połączenia przesyłowego prądu stałego HVDC 450 kV 

Szwecja-Polska 

Na podstawie art. 24 ust. 1 w związku z art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich 

Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1125 oraz z 2025 r. poz. 409 i 1535) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się na polskim morzu terytorialnym strefę bezpieczeństwa wzdłuż całej trasy przebiegu 

podmorskiego kabla połączenia przesyłowego prądu stałego HVDC 450 kV Szwecja–Polska, w celu 

zapewnienia właściwej ochrony tej instalacji. 

§ 2. 1. Strefa bezpieczeństwa obejmuje pas o szerokości 250 m po obu stronach osi podmorskiego kabla. 

Przebieg kabla wyznaczają współrzędne geograficzne w układzie odniesienia WGS 84, przedstawione poniżej: 

Lp. 
                             Współrzędne geograficzne  

φ - szerokość geograficzna  λ - długość geograficzna  

1 54° 34' 27,16"N 016° 47' 05,58"E 

2 54° 34' 39,28"N 016° 46' 52,00"E 

3 54° 34' 52,74"N 016° 47' 11,76"E 

4 54° 35' 17,35"N 016° 47' 47,92"E 

5 54° 35' 41,97"N 016° 48' 24,08"E 

6 54° 36' 06,57"N 016° 49' 00,26"E 

7 54° 36' 31,18"N 016° 49' 36,45"E 

8 54° 36' 55,78"N 016° 50' 12,66"E 

9 54° 37' 16,40"N 016° 50' 43,01"E 

10 54° 37' 21,57"N 016° 50' 44,51"E 

11 54° 37' 53,47"N 016° 50' 53,81"E 

12 54° 38' 25,37"N 016° 51' 03,10"E 

13 54° 38' 57,27"N 016° 51' 12,41"E 

14 54° 39' 29,17"N 016° 51' 21,71"E 

15 54° 40' 01,08"N 016° 51' 31,02"E 

16 54° 40' 32,98"N 016° 51' 40,33"E 

17 54° 41' 04,88"N 016° 51' 49,65"E 

18 54° 41' 36,78"N 016° 51' 58,97"E 

19 54° 42' 08,68"N 016° 52' 08,30"E 

20 54° 42' 40,58"N 016° 52' 17,63"E 

21 54° 43' 12,48"N 016° 52' 26,96"E 

22 54° 43' 44,38"N 016° 52' 36,30"E 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 26 listopada 2025 r.

Poz. 4443



23 54° 44' 16,28"N 016° 52' 45,64"E 

24 54° 44' 48,18"N 016° 52' 54,98"E 

25 54° 45' 20,08"N 016° 53' 04,33"E 

26 54° 45' 51,98"N 016° 53' 13,68"E 

27 54° 46' 23,88"N 016° 53' 23,04"E 

28 54° 46' 55,78"N 016° 53' 32,40"E 

29 54° 47' 27,68"N 016° 53' 41,76"E 

30 54° 47' 59,58"N 016° 53' 51,13"E 

31 54° 48' 31,48"N 016° 54' 00,50"E 

32 54° 49' 03,38"N 016° 54' 09,88"E 

33 54° 49' 35,27"N 016° 54' 19,26"E 

34 54° 50' 07,17"N 016° 54' 28,64"E 

35 54° 50' 39,07"N 016° 54' 38,03"E 

36 54° 51' 10,97"N 016° 54' 47,42"E 

37 54° 51' 16,96"N 016° 54' 49,19"E 

2. W strefie bezpieczeństwa, o której mowa w § 1 i w § 2, wprowadza się zakaz: 

1) trałowania; 

2) rybołówstwa; 

3) uprawiania sportów wodnych; 

4) kotwiczenia; 

5) nurkowania; 

6) prowadzenia prac podwodnych. 

3. Zakaz, o którym mowa w ust. 2 pkt 6, nie dotyczy jednostek wykonujących prace na rzecz Polskich Sieci 

Elektroenergetycznych S.A. w związku z utrzymaniem linii kablowej, o której mowa w §1. 

4. Zakazy, o których mowa w ust. 2 pkt 4, 5, 6 nie dotyczą jednostek wykonujących prace na rzecz Spółek: 

MFW Bałtyk I S.A., MFW Bałtyk II sp. z o.o. i MFW Bałtyk III sp. z o.o. związane z realizacją, eksploatacją, 

konserwacją, utrzymaniem, serwisowaniem, remontami, naprawami, usuwaniem awarii, przebudową, zmianą 

sposobu użytkowania i likwidacją zespołów służących do wyprowadzenia mocy z morskich farm wiatrowych. 

§ 3. Traci moc Zarządzenie nr 21 Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni z dnia 12 września 2025 r. 

w sprawie ustanowienia strefy bezpieczeństwa dla połączenia przesyłowego prądu stałego HVDC 450 kV 

Szwecja-Polska (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 3235, Dz. Urz. Woj. War. - Maz. poz. 3341). 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego i w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Dyrektor Urzędu Morskiego w Gdyni 

Anna Stelmaszyk-Świerczyńska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4443


		2025-11-26T13:06:52+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




